Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 1927/2025 e
IND

Fls: N° A
Proc. N°  (203S

Dispõe sobre: "Instalação de TOMOGRAFO no Pronto Socorro Municipal do
Jardim Mutinga, localizado na rua Abelardo Luz,521, neste município".

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto a
secretaria competente, para que estude a possibilidade de instalar um TOMOGRAFO no
Pronto Socorro Municipal do Jardim Mutinga, localizado na rua Abelardo Luz,521, neste
município.

A Secre, arla I.
conforme • ed

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 24 de setembro de 2025.

ipal de zarueri
va para pr videnclar
p2iltura

(CA—
n Mirand

Vereador

- Justificativa —

Justifico a presente propositura considerando que este Vereador foi procu do
PO!munícipes do bairro, que reivindicaram a necessidade de instalar um tomógrafo no
PS para acelerar o processo do exame e descentralizar os atendimentos que ocorrem
em outras unidades de saúde da cidade.
Reiterando indicação 861/2022.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gmbr I contato@camarabarueri.sp.gov.br